[image: image1.wmf]
Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16,  г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001
www.rcro.tomsk.ru

	Руководителям базовых образовательных организаций регионального проекта «Сопровождение и поддержка инновационных образовательных программ учреждений дошкольного образования» (по списку)

	     16.12.2015             №_____1078_____
на № ____________ от  ______________
Об организации мониторинга

Уважаемые коллеги!

31 декабря 2015 г. подходит к концу срок реализации регионального проекта «Сопровождение и поддержка инновационных образовательных программ учреждений дошкольного образования», который реализовывался ОГБУ «РЦРО» в соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области от 18.10.2012 г. № 672-р.
В связи с необходимостью подготовки итогового аналитического отчета по результатам реализации проекта просим Вас в срок до 11 января 2016 г. представить по электронному адресу m.prasolowaRCRO@yandex.ru (Прасолова Марина Юрьевна, старший методист отдела развития образовательных систем ОГБУ «РЦРО») данные мониторингового исследования и аналитическую информацию о деятельности базовой образовательной организации за период реализации проекта (приложение 1 к информационному письму).

Контактное лицо в ОГБУ «РЦРО»: Прасолова Марина Юрьевна, старший методист отдела развития образовательных систем ОГБУ «РЦРО», телефон 8 (3822) 515-912.

И.о. директора

                   Ю.А. Чистяков
Ковалев Егор Владимирович
51-59-12
Приложение 1.

Таблица мониторингового исследования
	№ по порядку
	Показатель
	Результат

	1.
	Наличие разнообразных моделей организации инновационной деятельности по направлениям проекта. Необходимо кратко описать содержание моделей

	2.
	Количество педагогов, педагогических и управленческих команд, оформивших и реализовавших образовательный заказ по модульно-накопительной системе на базе ОГБУ «РЦРО» и инновационных площадок по направлениям проекта

	3.
	Количество педагогов, разработавших и представивших  инновационные образовательные программы на профессиональные конкурсы разного уровня. Необходимо представить название и тематику программ

	4.
	Количество образовательных событий (профессиональных конкурсов, экспертных, консультационных, обучающих семинаров, конференций, переговорных и стажировочных площадок, публикаций в СМИ), направленных на обновление содержания дошкольного образования и привлечение внимания общественности к инновационным процессам региональной системы дошкольного образования. Необходимо представить содержание основных событий

	5.
	Ссылка на сайт образовательной организации, на котором размещена информация, отражающая инновационные процессы в образовательной организации